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INDLEDNING  

Af formand DMI – Oberst Susanne Kiholm Lund  

2021 blev i lighed med 2020 endnu et år, hvor corona satte sit præg. For os betød det, at der 
ikke blev afholdt stævner i det første halvår. Det lykkedes dog, i takt med samfundets åbning, 
at flytte de fleste stævner til andet halvår. Samlet lykkedes det at gennemføre 13 ud af 16 
stævner i 2021, herunder tre danmarksmesterskaber i biathlon orientering, feltsport og 
militær femkamp. Det lykkedes også at gennemføre tre etaper i vores Jubilæums Cup i 
cykelløb arrangeret i samarbejde med politiet. 
 
At det lykkedes, skyldtes et kæmpe arbejde fra de involverede idrætsforeninger, udvalg og 
tjenestesteder. Alle skal have tak for det store arbejde, der blev gennemført, også selvom 
deltagerantallet ikke nåede helt det samme niveau som tidligere år. Samlet deltog ca. 950 
udøvere i vores stævner, hvilket må siges at være acceptabelt for året. En stor tak skal især 
lyde til JDRI for Cross Country-stævnet, hvor ikke mindre end ca. 300 deltog, hvilket nok er 
det højeste deltagerantal nogensinde.  
 
Også hovedbestyrelsen og generalsekretariatet i DMI har i 2021 udviklet sig, både på 
medarbejdersiden og på strategisiden. Midt på året blev jeg valgt som formand, som afløser 
for oberst Jette Albinus. Tak for dit store arbejde for DMI, Jette. Stort set samtidig med ny 
formand, fik generalsekretariatet også en ny generalsekretær. Som noget nyt har DMI valgt 
en civil. Bitten Vesterlund kommer med en marketing- og foreningsbaggrund, og den 
baggrund har vist sig rigtig god i kombination med resten af generalsekretariatet. Den 
resterende del af hovedbestyrelsen har i 2021 været den samme.  
 
I hovedbestyrelsen har vi i 2021 arbejdet med en strategi for at ”Make DMI great again”. 
Hovedbestyrelsen ser DMI fra to vinkler. Den første er i rammen af Forsvaret, den andet er 
som specialforbund i Danmarks Idrætsforbund (DIF).  
 
De situationsdannende faktorer for 2021 har været, at det under og efter corona har været en 
travl periode for Forsvaret, og at det har været svært at ”komme i gang igen”. En række 
initiativer er allerede iværksat og på forskellige niveauer. Grundtanken er baseret i en 
ambition om at bedre hhv. det fysiske, psykiske og militære element samt ikke mindst 
korpsånden i Forsvaret. Midlet for DMI er at bidrage til at skabe rimelige vilkår for den 
frivillige idræt, som muliggør at foreninger kan tiltrække og fastholde medlemmer og deltage i 
stævnevirksomhed. 
 
I juni 2021, straks efter genåbningen af samfundet, iværksatte DMI i rammen af DIF 
forberedelserne til det strategiarbejde, som skulle udmønte sig i vores pejlemærker for 2022-
2025. DIF havde allerede varslet, at den økonomiske støtte til forbundenes initiativer ville 
være væsentligt reduceret i forhold til perioden 2017-2021. DMI har (som alle andre forbund) 
stor gavn af den økonomiske understøttelse, så glæden var stor, da vi kunne konstatere, at 
DIF ville muliggøre det kommende strategiarbejde for 2022-2025. Igennem dette arbejde 
kunne vi sikre, at DMI kunne forblive innovative og dermed iværksætte nye og anerledes 
tiltag til gavn for vores foreninger samt fastholde og udbygge hele raison d'être for DMI i 
Forsvaret.  
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Vi har for den kommende periode udarbejdet tre strategispor. 
 
Spor 1: Aktivitetssporet. Aktivitetssporets hovedformål er at udvikle nye aktiviteter inden for 
kombinationsidræt. Vi har fokuseret på at få gennemført forbundets første E-sportsstævne i 
2022, og sideløbende hermed arbejdes der på integration af E-våben, både inden for 
eksisterende idrætter såvel som i nye initiativer. 
  
Spor 2:  Veteransporet. Veteransporet handler om fortsat understøttelse af træningsmiljøer 
for fysisk og psykisk sårede veteraner og deres pårørende i tæt samarbejde med DIF’s 
Soldaterprojekt. Her sætter vi særlig fokus på udvikling af trænere for at opnå større 
robusthed og kvalitet ved de eksisterende Safe Zones. Derudover ser vi på en bedre 
materielunderstøttelse af aktiviteterne, og vi vil fortsatte støtte cykelprojektet Ride4Rehab. 
 
Spor 3: Governancesporet. Governancesporet handler om at styrke DMI’s hovedbestyrelse 
såvel som støtten til de lokale idrætsforeningers bestyrelser. Vi vil gerne have DMI og lysten 
og muligheden for at deltage i den frivillige idræt i Forsvaret tilbage på alle soldaters 
frontallapper.  
 
Hovedbestyrelsens ønsker at have fokus på det operative, at understøtte Forsvaret som en 
attraktiv arbejdsplads og få sat gang i en god anvendelse af vores tilknyttede økonomi.  
 
Konkret betød det, at bestyrelsen i sidste halvår af 2021 besluttede og igangsatte initiativer 
med særligt fokus på: 
At støtte de lokale idrætsforeninger og udvalgene, blandt andet gennem undervisning i de 
nye indkøbsregler. 
At sikre opmærksomhed omkring de tre idrætter, hvor vi er specialforbund for DIF; blandt 
andet har vi besluttet at deltage i DIF’s DM-uge i Aalborg i uge 25, 2022. 
At være en aktiv medspiller hvad angår HR-arbejdet med Forsvaret som en attraktiv 
arbejdsplads, med plads til den frivillige idræt. 
At have fokus på digitalisering, herunder at være datadrevet også på tilmeldingssiden. 
At udbygge generalsekretariatets udadrettede fokus, herunder fokus på kommunikation og 
anvendelse af sociale medier.  
 
Som den ”nye” (formand) i hovedbestyrelsen og i DMI vil jeg gerne benytte lejligheden til at 
takke alle i hovedbestyrelsen for jeres diversitet, jeres flid og jeres diskussionslyst. Jeg vil 
takke udvalgene for jeres dedikation og kampgejst, og sidst men ikke mindst vil jeg takke jer 
– de lokale idrætsforeninger – fordi I er der, fordi mange har gjort meget og dette på trods af 
meget svære funktionsvilkår. Mit håb er, at vi i 2022 får skabt endnu bedre vilkår for den 
frivillige idræt i Forsvaret. Den er til gavn for alle medarbejderne og deres pårørende og 
dermed til gavn for arbejdsglæden i Forsvaret og i sidste ende til gavn for hele samfundet.  

 
Tak for indsatsen. 
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REPRÆSENTANTSKABSMØDET 2021 

På DMI repræsentantskabsmøde blev der overrakt følgende pokaler og hæderspræmier: 
 

Prisen for årets bedste kvindelige idrætspræstation 
(Overrækkes af FM/DMI) 

 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  
(som erstatning for SØNDERBORGPOKALEN, der blev indstiftet som en vandrepokal til DMI 
til årets bedste kvindelige idrætsudøver, af den daværende Sønderborg Garnisons Idræts-
forening (SGI) ved DMI 75 års jubilæum i 1993). 
Tildeles for èt år ad gangen den/de kvindelige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet 
en for den militære idræt enten national eller international betydningsfuld 
/bemærkelsesværdig idrætspræstation. 
 
Henset til at der kun blev gennemført tre stævner i 2020, valgte bestyrelsen ikke at 
uddele prisen for bedste kvindelige idrætspræstation 2020. 
 
 
 

 Prisen for årets bedste mandlige idrætspræstation 
(Overrækkes af FM/DMI) 

 
 

Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015. 
Tildeles for ét år ad gangen den/de mandlige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en 
for den militære idræt, enten national eller international betydningsfuld/bemærkelsesværdig 
idrætspræstation. 
 
Henset til at der kun blev gennemført tre stævner i 2020, valgte bestyrelsen ikke at 
uddele prisen for bedste mandlige idrætspræstation 2020. 
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PRISEN FOR ÅRETS FRIVILLIG 
 

Årets frivillig er en evigt vandrende hædersbevisning, stiftet af DMI ved hjælp af donationer 
fra idrætsforeningerne i forbindelse med forbundets 100 års jubilæum i 2018. 
Hædersbevisningen uddeles hvert år i forbindelse med DMI ordinære 
repræsentantskabsmøde. 

 
Prisen for Årets frivillig tildeltes: Johnny Skoven 
 

 
Som begrundelse skal anføres: Seniorsergent Johnny Skoven har i en lang årrække været 
en del af bestyrelsen i HAGI, hvor han altid var med til at planlægge og gennemføre de DMI 
stævner HAGI afholdte. DMI cross country med omkring 300 deltagere og så de 3 DMI 
triathlon/duathlon stævner i 2014 – 2016, er nok nogle af de stævner vi husker fra Haderslev. 
Derudover har Johnny også været foregangsmand på at arrangere HAGI Military RUN, trail-
løb og inden for o-sporten, har Johnny også lavet tiltag, til at få folk ud og løbe i terrænet. 
 
I 2019 skiftede Johnny tjenestested og kom til Fredericia. Samme år blev han valgt ind i 
FAGI´s bestyrelse. 
 
Johnny blev med det samme kastet ud i at deltage i planlægningen og gennemførelsen af 
FAGI´s 100 års jubilæumsstævne, med omkring 400 deltagere i Fredericia Idrætscenter. Et 
stævne med stor ros fra deltagerne. 
  
I 2019 fik FAGI en forespørgsel om at hjælpe med Safe Zone soldaterprojekt, hvor skadede 
veteraner skulle tilbydes et frirum i form af idrætsaktiviteter. Johnny meldte sig som 
instruktør. 
Det var træning hver 14. dag med veteraner med særligt behov. I starten var der kun ca. 4 
veteraner pr. gang, også selv om Johnny kørte rundt og hentede veteraner til træning.  
2020 startede med et møde på veteranhjemmet i Fredericia, hvor alle lokale veteraner blev 
inviteret og her informerede man om tilbuddet. 
Det var lige hvad der skulle til, for deltagerantallet er steget, så man året igennem har været 
8 – 10 deltagere pr. gang og der trænes nu hver torsdag i 1½ time. 
Rygtet om Johnnys succes med veteranerne har spredt sig og de kommer langvejs fra, ja 
selv forsvarsminister Trine Bramsen har deltaget omklædt en enkelt gang. 
 
Johnny bruger rigtigt meget af sin fritid på Safe Zone træningen og på de andre aktiviteter. 
Han er en motiverende indpisker, utrættelig, ser muligheder frem for begrænsninger og er 
altid klar til at give en hånd med. 
 
FAGI mener derfor Johnny lever fuldt og helt op til at kunne modtage prisen for ”Årets 
Frivillig”. 

 
På den baggrund tildeles han 

 
ÅRETS FRIVILLIG 
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ARVEPRINS KNUDS POKAL 
(Overrækkes af FM/DMI) 

Skænket af admiral, Hans Kongelige Højhed Arveprins Knud i 1968. 
Tildeles for et år ad gangen et af forbundets forbundsmedlemmer (foreninger), der har ydet 
en ganske særlig indsats inden for forbundet. 
 
For indsats i 2020 tildeles den til: HJEMMEVÆRNET I SYD & SØNDERJYLLANDS 
IDRÆTSFORENING 

 
 
 

Som begrundelse skal anføres: Hjemmeværnet i Syd & Sønderjyllands Idrætsforening 
(HJVSSJI) har som en ny forening i DMI trukket et stort læs i form af arrangørrollen til DMI`s 
stævne i Biathlon Orientering. Ikke alene havde de påtaget sig værtsrollen, men 
arrangementet skulle også gennemføres under de af myndighederne udgivne restriktioner i 
relation til Corona-pandemien. Der var aldrig tvivl om kvaliteten af gennemførslen og ej heller 
overholdelse af restriktionerne, som blev udført med stor professionalisme. 
HJVSSJI fortjener at blive hædret for indsatsen i 2020 og tildeles derfor ARVEPRINS 
KNUDS POKAL 

 
 
 
 

ÅRETS MEST VINDENDE IDRÆTSFORENING 
Resultatet er opnået på baggrund af flest opnåede 1. – 2.- og 3. pladser på tværs af idræts-
grenene.  
 
Henset til at der kun blev gennemført tre stævner i 2020, valgte bestyrelsen ikke at 
uddele prisen for mest vindende idrætsforening 2020. 
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HÆDERSBEVISNINGER 
 
 

DMI Ærestegn, overrækkes af DMI fung. næstformand OL Christina Pojezny 
 
Oberst Jette Albinus 
 
Med følgende begrundelse: 
 
Jette Albinus fylder muligvis ikke så meget af statur – det gør til gengæld engagement, 
målrettethed og hendes ægte glæde til den frivillige idræt og - som har været kendetegnet 
ved Jettes lederskab, siden hun satte sig i formandsstolen tilbage i 2016. 
Ved formandsskiftet i 2016 stod DMI over for en række nye udfordringer, hvor det var 
afgørende at DMI fremstod som et troværdigt og ansvarligt forbund, med klare mål og 
visioner for den frivillige idræt i Forsvaret. Og hvor især de ændrede vilkår for udøvelse af 
idræt i regi af DMI og nye krav for økonomisk støtte fra vores nærmeste samarbejdspartnere, 
Forsvarets Øverste Ledelse og Dansk Idrætsforbund kaldte på en formand med stor 
gennemslagskraft og diplomatiske evner. 
Dette har Jette mestret til perfektion.  
Jette har igennem årerne yderligere udbygget samarbejdet til DIF, fået skabt et godt og 
stærkt netværk og ikke mindst formået at omsætte de løbende idrætspolitiske fokusområder 
fra DIF og til noget håndterbart i DMI og Forsvaret. Hun har altid sat klare mål for DMI, som 
udvirkes i vores løbende strategiarbejde og som favner alt lige fra fastholdelse af 
medlemmer, veteraner og til e-sport. 
Jette er visionær, nytænkende, inkluderende, empatisk og energisk – meget energisk! For 
ved siden af formandsposten, så har Jette i hele perioden bestridt meget krævende stillinger, 
og samtidigt formået at fastholde sine daglige træningspas og ikke mindst det frivillige 
arbejde med vores skadede Veteraner. Jette er 100 % dedikeret til de opgaver og ansvar 
som hun påtager sig. 
Du overdrager nu et forbund, som både har rundet de 100 år og som er kommet igennem en 
pandemi. DMI som forbund er i din formandsperiode positioneret sig som en kompetent og 
respekteret samarbejdspartner i DIF og i Forsvaret, og vi vil naturligvis videreføre dette 
samarbejde, samtidig med andre og nye opgaver – DMI er under dit formandskab blevet 
rustet og udviklet til de næste 100 år - og det er en indsats som fortjener den største hæder.  
Det er derfor en stor ære og glæde, at forbundet i dag kan udnævne dig som æresmedlem 
give dig symbolet herpå, DMI ærestegn. 
Hjertelig tillykke! 
 
HÆDERSTEGN: 
SSG Karsten Frandsen 
 
Motivation: 
 
FAGI mener, at det er på tide at hædre en af dem, der virkelig har gjort en forskel for den 
militære idræt i såvel Fredericia som nationalt – Karsten Frandsen. 
 
Karsten er i særklasse, han er sportsmand og ikke mindst FAGI-mand helt ind i hjertet.  
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Man kan altid regne med ham. Ikke alene i forbindelse med FAGI-arrangementer af enhver 
art, men også i forbindelse med de mange DMI-arrangementer, der har været afviklet med 
FAGI som arrangør. Arrangerer FAGI et eller andet, stort som småt, så har Karsten altid det 
store overblik og har tænkt på alt. Han går altid selv forrest med sin positive indstilling, han 
kommer med kvalificerede forslag og løsninger, han ved hvem han kan uddelegere hvilke 
opgaver til, hvor han kan skaffe hjælpere osv. og resten, det tager han sig bare selv af. 
Karstens store arbejdsindsats kom også til udtryk i forbindelse med FAGI 100 års jubilæum i 
2019, hvor han lagde et kæmpe arbejde i at samle info og opdatere FAGI´s arkiv og historie, 
samt samle ting til vores lille jubilæumsudstilling. Vi tør slet ikke tænke på, hvor mange timer 
han har brugt på det. 
Når vi tænker på Karsten og FAGI, så synes vi bare, at han har været der altid. Og det er der 
en grund til. Udover at have deltaget som aktiv så viser vore optegnelser, at han har været 
medlem af FAGI bestyrelse siden 1984, bortset fra ét år hvor han ”kun” var suppleant! I 
perioden har han også været formand i 4 år. Sideløbende har han tilmed været i DMI 
bestyrelse 2002-2008 og fra 2014 til nu. 
Det er derfor ikke uden grund, at Karsten er et særdeles vellidt ansigt i Fredericia Garnison 
og han respekteres af alle personelgrupper i garnisonen og har stor gennemslagskraft når 
FAGI har brug for støtte fra regimentet m.fl. 
 
På tilsvarende vis oplever vi, at Karsten og hans arbejdsindsats nyder stor respekt i DMI´s 
bestyrelse og i andre garnisoner samt ved dem vi i øvrigt samarbejder med. 
 
Af disse grunde mener vi, at det er på tide at hædre Karsten med DMI hæderstegn. 
                                       Lars Abild/Formand FAGI 
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STÆVNEVIRKSOMHED 
 

Stævnevirksomheden i 2021 var i første halvår præget af, at landet stadigvæk var ramt af 
COVID-19, og derfor blev der ikke afholdt stævner i det første halvår, dog lykkedes det at 
flytte de fleste stævner til andet halvår. Det lykkedes derfor at gennemføre 13 uf af 16 
stævner i 2021. 

Derfor skal der rettes en særlig tak til alle idrætsforeninger, udvalg og tjenestesteder, som i 
2021 gjorde deres for så mange stævner kunne gennemføres i denne begrænsede periode, 
samtidig med at forsvaret genåbnede efter en lang periode med COVID-19 begrænsninger. 
Tjenestesteder, idrætsforeninger og idrætsudøvere blev presset mere end normalt for at 
kunne afholde stævner, samt afse tid til at deltage i stævnerne. Men det lykkes, dog kunne 
det mærkes at deltager antallet ikke helt var på samme niveau som tidligere. 

Nedenstående oversigt viser stævne afholdelsen: 

 

Jyske Dragonregiments Idrætsforening: 

 

Danmarksmesterskabet i militær femkamp  
 

Aalborg Kaserners Idrætsforening: Danmarksmesterskabet i feltsport. 
 

Haderslev Garnisons Idrætsforening: Danmarksmesterskaber i biathlon oriente-
ring  
 

 

IDRÆTSFORENING: FORBUNDSMESTERSKABER: 

Fredericia Garnisons Idrætsforening (FAGI) 

 

Mountainbike 

Jydske Dragonregiments Idrætsforening (JDRI) Cross Country 

Militær 5 Kamp   

Livgardens Idrætsforening (LGI) Cykling 

Idrætsforeningen Flyvestation Skrydstrup Volleyball 

Badminton 

Idrætsforeningen Flyvestation Karup (IFK) Fægtning (AFLYST) 

 

Haderslev Garnison Idrætsforening (HAGI) 

 

Biathlon Orientering 

Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF) Flugtskydning 

Feltsport 

Fodbold Indendørs 

Oksbøl Militære idrætsforening (OMI) Faldskærm 

 

Vordingborg Garnison Idrætsforening 

(VGI) 

Golf 

Tri- /Duathlon (AFLYST) 

Idrætsforening Skive Garnison (ISG) Fodbold Udendørs (AFLYST) 
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Skydeudvalget/Søværnets Idrætsforening 

(SIF/KBH) 

Skydning  

 

Den samlede deltagelse i DMI stævner i 2021 var på ca. 950 deltagere, hvilket må siges at 
være acceptable for året. En stor tak skal derfor lyde til JDRI for Cross Country stævnet hvor 
ikke mindre end ca 300 deltog, hvilket nok er det højeste deltager antal nogensinde. Generelt 
er der dog ikke helt det antal deltagere i stævnerne som vi kunne ønske, hvilket vi derfor vil 
sætte fokus på fremover.   
 
 
GENERELT 
Dansk Militært Idrætsforbund (DMI) er et specialforbund under Danmarks Idrætsforbund 
(DIF) og er ansvarlig for afholdelse af Danmarksmesterskaber i følgende tre idrætsgrene: 
1. Biathlon orientering  
2. Feltsport  
3. Militær femkamp  
 
For øvrige DMI idrætsgrene er forbundet et tværgående forbund under DIF. 
DMI har i 2021 gennemført 13 ud af normalt 16 stævner, herunder 3 Danmarksmesterskaber.  
3 stævner blev aflyst. Det lykkedes at gennemføre 3 etaper i vores Jubilæums Cup i cykelløb 
arrangeret i samarbejde med Politiet. Ved samtlige stævner har DMI bestyrelse været 
repræsenteret. 
 
IDRÆTSFORENINGERNE 
Forbundet er helt afhængig af, at idrætsforeningerne (IF) velvilligt påtager sig rollen som ar-
rangører af de planlagte idrætsaktiviteter i samarbejde med tjenestestederne. Det er en stor 
glæde at konstatere, at villigheden hertil stadig er stor, til trods for en travl hverdag. 
Stævnekalenderen for 2022 er næsten på plads og de første stævner er klar til afvikling i 
marts måned. 
 
Medlemsregistrering: 
Medlemsregistreringen for 2021 til Det Centrale Foreningsregister er afsluttet. Det har dog 
vist sig, at der ikke er helt opdaterede oplysninger på idrætsforeningerne og deres 
kontaktpersoner hos DIF, ligeledes er der foreninger der slet ikke er oprettet i DIF’s 
medlemsregister. Dette vil sekretariatet forsøge at løse i foråret 2022.    
 
Indsendelse af årsberetning: 
Foreningerne skal hvert år snarest efter den årlige generalforsamling indsende følgende: 
 

- referat fra Generalforsamlingen inkl. årsregnskab, 
- fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer, med angivelse af formand, kasserer og 

sekretær, 
- foreningens postadresse, mailadresse, postgiro- eller bankkontonummer og 

telefonnummer. 
 

DMI skal dog snarest underrettes hvis der sker ændringer til ovenstående. 
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IDRÆTSUDVALGENE 2021 

 
Badminton 
Formand Knud H. Petersen  
 
Biathlon Orientering/Feltsport  
Formand: Jan Møller 
 Mona Lene Rasmussen 
 Carsten Helligsø 
 Ole Christiansen  
 Peter Wester  
 
Cross Country  
Formand: Per Ulrik Hartby 
 Thomas Kofoed Lökkegaard 
 Aksel Nielsen 
 Lars Almar Jensen 
 
Cykling  
Formand: Nikolaj Matzen 
 Erik Madsen 
 Henrik Vinther 
 Thomas Rietveld Christensen  
 
Faldskærm  
Formand: Peter Faaborg 
 Karsten Kogut Hansen 
 Stefan S. Nystrøm 
  
Fodbold   
Formand: Jens Vestergaard Nielsen 
 Vandborg, Lars 
 Pedersen, Tommy Bach 
 
Flugtskydning  
Formand:  Dam, Jørn Uffe Alling 
  
Fægtning  
Formand: Blumensaadt, Hans Henrik 
 Grubak, Henrik Baun 
 Berg, Kim Kruse 
 Leif J Jensen 
 Bodil B. Grubak 
 
Golfudvalget  
Formand:  Søegaard, Lasse Krogh 
  Vinther, Henrik 
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Militær Femkamp  
Formand: Allan Kjær, formand 
 Nørrelykke, Nikolaj 
 Lund, Thomas Bøgeholt 
 Brian Lykkegaard Daasbjerg 
 
Moutainbike  
Formand: Michael Lindholm 
  Møller, Jan 
 Svensen, Jørn 
 
Skydning  
Formand: Kristen Trap  
 Helle Mark 
 Paul Erik Sørensen  
 Henning Møller 
 Finn H.O. Andersen 
 
Triathlon/Duathlon  
Formand: Sørensen, Steen Møller 
 Schmidt, Henrik Kvajborg 
 
Volleyball  
Formand: Hansen, Peter 
 Poulsen, Anders Peter Veisig 
  
 
DMI LOVE OG BESTEMMELSER 
DMI bestyrelse består af 9 medlemmer inkl. formand, næstformand og kasserer samt én 
suppleant. Bestyrelsens sammensætning, antalsmæssigt, tilpasses fremover jf. beslutning på 
repræsentantskabsmødet i 2017, således at der ud over formand, næstformand og kasserer 
kan være 4-6 bestyrelsesmedlemmer.  
 
Alle DMI Love og Bestemmelser ligger tilgængelig for alle på DMI hjemmeside www.dmif.dk. 
Det er op til såvel den enkelte som til idrætsforeningerne, at holde sig ajour med ændrin-
ger/opdateringer m.v. 
 
DE ORGANISATORISKE STYRELSESORGANER 
I 2021 er der afholdt 8 bestyrelsesmøder, heraf 2 virtuelt, og repræsentantskabsmøde, som 
blev udskudt til august måned. Derudover blev der afholdt idrætsudvalgsmøde i november.  
Hæderstegnsudvalget har haft en enkelt indstilling til behandling. 
Amatør- og Ordensudvalget har ikke haft sager til behandling. 
 
 
HÆDERSBEVISNINGER/PRISER 
DMI har følgende hædersbevisninger, som fast udleveres ved repræsentantskabsmødet:  
”Årets bedste kvindelige idrætspræstation”, ”Årets bedste mandlige idrætspræstation”, ”Årets 

http://www.dmif.dk/
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Frivillig”, ”Arveprins Knuds Pokal” (gives til en IF for særlig indsats) samt ”Årets mest vin-
dende IF”, som gives til den IF, som i stævneåret har opnået flest 1., 2., og 3. pladser. Her-
udover uddeles iflg. indstillinger evt. ærestegn, hæderstegn og guldemblemer. 
 
DANMARKS IDRÆTSFORBUND  
Samarbejdet med DIF har i 2021 primært handlet om afslutning af den tidligere strategi 
periode og opstart på strategi 2022-25. I forbindelse med den nye strategi periode, har DIF 
ændret på måden de udregner deres støtte til forbundet, hvorfor DMI vil arbejde aktivt på at 
hæve støtten i de kommende år. Ny kontaktperson i DIF bestyrelse er Jette Albinus, tidligere 
formand DMI. 
 
Samarbejdet med Idrættens Kompetence Center har lidt under manglende ressourcer hos 
IKC, og deraf manglende kvalitet og opfølgning fra deres side. DMI vil derfor tage 
samarbejdet op til genvurdering og se på evt andre muligheder for håndtering af økonomien. 
 
KOMMUNIKATION  
DMI arbejder fortsat på at forbedre anvendelsen af de sociale medier, og gør flittigt brug af 
bl.a. Facebook og Instagram. Det er derfor et stort ønske fra DMI side, at vi får tilsendt endnu 
mere input fra foreningerne, både i forbindelse med stævner, men også ved markering af 
mærkedage, gode resultater osv. Derudover vil der blive tilført ressourcer på 
kommunikationen i sekretariatet i 2022. 
 
SEKRETARIATET 
Bemandingen på sekretariatet består af Bitten Vesterlund som ny generalsekretær per 15 
SEP 2021 og Jan Vesthede som vicegeneralsekretær. Veteran arbejdet varetages af Claus 
S. Nielsen. Der arbejdes på at ansætte en studentermedhjælper i 2022 til at øge indsatsen 
på kommunikation.  
 
BERETNINGER FRA DMI IDRÆTSUDVALG 
Stævnerapporter, resultater og billeder kan læses på www.dmif.dk under respektive stævner. 
 
  

http://www.dmif.dk/
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